UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Venerabilis Patris Thomæ à Jesu ... Opera Omnia

Homini Religioso Et Apostolico Tam Qvo Ad Vitæ Activæ, Qvam Contemplativæ functiones utilissima, Duobus Tomis Comprehensa. In Qvibus Singlari Pietate, Varia Ervditione Clariori Et Breviori Stylo Continentvr Et Explicantvr ...

Tomás <de Jesus>

Coloniæ Agrippinæ, 1684

Capvt XVII. De alijs observationibus circa Neophytorum profectum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38601

Tolet. 4.

6. 59 apud

Gratian.

28. q. 1. c.

Iud. filios,

de quo

Iac. Epif.

Pat. in

inst. Cath.

c. 29. de

filij. &

minor.

n. 8.

2. Innoc. 3.

ad Eduin.

Epif. lib. 2.

regist. im-

pro. 1. c.

ad Abb. &

Conven-

tum S.

Maria de

prato de

Leincestre

eo. l. 2. re-

gest. 10. 1.

ac Ioan.

22. in

Exir.

Dignum

arbitran-

tes. 2.

de Iudais

in Exira-

rag. com-

muniibus.

Et PP.

Conc.

Basil. fiff.

19. in de-

creto de

Iudais &

Neop. pa-

rag. &

quam

Paulus iij.

in dicit

lucius in

for. brevis

in c. Cu-

pientes.

58. Greg.

L3. regist.

ep. 31. seu

c. 31. ad

Anthem.

Subdiac.

& l. 4.

ejusd. Re-

gesti epif.

seu cap. 5.

ad Cypr.

Diac. Re-

ctorem

patrimo-

nij Sicilia

Facit et-

iam quod

scribit

idem

Greg. l. 7.

ep. seu c. 2.

Qui vero domibus & facultatibus carent, donec artificio, vel alicui operi se addixerint, aut artem aliquam professi fuerint, aut certum vitæ genus elegerint, aut se aliter sustentare valeant, in eadem Catechumenorum domo, vel apud supradictas personas retineantur. Minores autem apud viros vel mulieres boni nominis, & timentes DEUM, vel in aliquo Religioso loco, Collegio, Monasteriove virorum, si mare; Virgines, Sanctimonialium aut puellarum: si feminae fuerint, collocentur, ut sub eorum, vel earum conversatione, & disciplina, Christianæ Religionis cultum addiscant; & tam in fide, quam in moribus instituti, in melius proficere possint. Deligantur præterea aliqui viri probi, & pii, qui ipsis interim Neophytis indigentibus habitationes, artificia, suppellectilem, cæteraque alimenta, ac ad vitam necessaria, iuxta eorum statum, & conditionem, vel de redditibus, prædictæ domus, vel de Christi fidelium oblationibus, sive elemosynis studeant procurare.

Verum si neque redditus, neque oblationes, aut elemosynæ satis sint, locorum Ordinarij, tam de fructibus & proventibus Ecclesiarum suarum, quam aliunde eisdem Neophytis, ne victus inopiam patiantur, donec per se ipsos sustentari valeant, providebunt, prout 2 Innocentius III. aliique Patres, & summi Romani Pontifices suis literis mandaverunt.

Quod quidem Sanctus GREGORIUS, 3 Magnus rei Ecclesiasticæ largissimus dispensator, pro præclarissima sua charitate egregie præstitit, ut apparet ex ejus literis scriptis ad Anthemium subdiaconum, Cyprianum Diaconum Rectorem patrimonij Siciliae, & ad Fantinum defensorem Siciliae, ubi & 4 eandem illam sententiam pronuntiavit, quod non esset graviter ferenda diminutio redditus Ecclesiastici, propter conversionem Judæorum ad fidem: Nec hoc, inquit, inutiliter facimus, si pro servandis pensionum oneribus, eos ad Christi gratiam perducamus; quia etsi ipsi minus fideliter veniant; hi tamen, qui de eis nati fuerint, jam fideliter baptizantur. Aut ipsos ergo, aut eorum filios liberamus, & ideo non est grave, quicquid pro Christo dimittimus.

Sed & alij Romani & Pontifices, se præclarum bonorum operum exemplar præbentes erga pauperes, & alios Neophytos, liberaliter & misericorditer hæcenus effecerunt, atque nostris temporibus, tum ex Camera Apostolicæ redditibus, locis montium, & pensionibus Ecclesiasticis eorum inopiam sublevando, tum etiam officijs, militijs, & honoribus illos ornando, præstare consueverunt.

Curent etiam iidem viri pii, ne illi otio, aut ignavia torpescant, sed alicui operi, vel licitæ arti, sive negotiationi se applicent; dum tamen omnino inter Judæos, aut alios infideles proxenarum, aut quamlibet artem exercere non præsumant.

Hos autem, vel domus Catechumenorum, & Neophytorum Præfectos, aliove probatos sacerdotes, & ipsi Neophyti, ut in suis necessitatibus & casibus consulant, monendi sunt; juxta id, quod scriptum est: *Consilium semper à sapiente perquire.* †

ad Phantinum 4 Idem Greg. d. c. 50. ep. ad Cypr. 5 S. Greg. Leo X. Paul. 4. Pius 5. Greg. 13. atque alij, ut postea Clemens 8. † Tolia 4.

Et demum in fine Catechista benedicat eis, & cum Apostolo dicat: *6 Ipse autem DEUS pacis sanctificet vos per omnia, ut integer spiritus vestri, & anima, & corpus sine querela, in adventu Domini nostri JESU Christi servetur.*

CAPVT XVII.

De alijs observationibus circa Neophytorum profectum.

Nec propterea, cum ad propria domicilia dimittuntur, saltem per annum, in omnimoda libertate relinquendi sunt: sed ut Christianè vivant diligens cura habeatur; & ideo à religiosis personis sæpe visitentur, & in fide confirmentur, ac de eorum vita domestici, & vicini eorum percontandi sunt; An ad Ecclesias accedant; An diebus Dominicis & festivis Missas audiant, & saltem singulis mensibus, si non frequentius, & præcipuis anni festivitatibus confessionem peccatorum proprio Sacerdoti, vel alteri ab Episcopo approbato eis assignato faciant, & sacram Dominici Corporis communionem percipiant?

Aliquando etiam ad domum Catechumenorum accedant, ut ibi Præfecto domus, aut ipsorum Superiori se præsentent, ut vel ad ionum suarum rationem reddant, vel ab eo documenta salutis accipiant.

Puellæ nubiles, ut honestè nubant elemosynarum subsidio juventur, & quantum fieri potest, non nisi originarijs, & antiquis Christianis matrimonio jungantur. Si quæ monasterium ingredi voluerint, aut aliter cælibem vitam docere, eis non negetur, sed in laudæo proposito confirmentur, atque si in ipso perseveraverint, in aliquo religioso loco, aut monasterio collocentur.

Decet autem, ut ubi copia Neophytorum est, Monasterium proprium puellarum Neophytarum, ut in urbe erigatur; quarum cura penes moniales originarias, & antiquas Christianas sit; & ex ipsis puellis, cum ad ætatem nubilem venerint, quæ cælibem esse noluerint, nubant; alæ vero ibidem maneant, cum alijs puellis separatim viventibus.

Similiter & ex Neophytis viris, qui voluerint, vel ducere uxorem, vel aliquam ingredi Religionem, non desit ei piorum hominum consilium & auxilium, ut quod salutis tum animæ, tum corporis magis conducit, id faciat, & exequi valeat. Et omnia qui præsumunt curent, ut is, si commodè fieri potest, originariam, & antiquam potius Christianam mulierem, quam Neophytam accipiat in uxorem.

Quod quidem & in alijs omnibus Neophytis utriusque sexus generaliter, quoad fieri poterit, curandum: Nam cum, 7 experientia teste, comperit fuerit, mutuum Neophytorum inter se conversationem ipsos in fide Christiana fragiliores reddere, ac salutem eorum plurimum offecere, auctoritate Apostolica decretum est, ut locorum Ordinarij quantum pro incremento fidei viderint expedire, curent & studeant Neophytos ipsos cum originarijs Christianis matrimonio copulare.

Com. 17.

CAPVT XVIII.

De fugienda omnino Neophytis communicatione cum Infidelibus.

Commendantur præterea Parochis, in quorum Parochia degunt, ut eorum curam præcipuum habeant; & ab his postea visitatores Neophytorum ad hoc designati sæpe cognoscant mores eorum, An piè & Christianè vivant; An in Paschate inparochiali Ecclesia sacram Eucharistiam sumpserint; An Missas & divina officia, ac prædicationes, & lectiones verbi Dei frequentent; & ad doctrinam Christianam audiendam veniant; An vocati ad comitandum Sacerdotem deferentem sanctissimum Eucharistia Sacramentum ad infirmos præsto sint, & ad alia pietatis opera diligenter; Num in domos eorum Judæi conveniant, aut familiariter commorentur, aut ad eos ventient: Num inimicitias & dissensiones habeant cum alijs Neophytis, aut antiquis Christianis, quas pro sua prudentia componere studeant, aliaque inquirent, & prout opus fuerit provideant. Quod & ipsi Parochi pro officij sui munere faciant, ubi domus vel Confraternitas Catechumenorum, & Neophytorum, illiusque Præfectus & visitatores non habentur.